
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 02/01/2023                                       N. 1-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI PATCH IN DACRON E PTFE 

OCCORRENTI ALLA S.C. CARDIOCHIRURGIA. AFFIDAMENTO 
DIRETTO (importo presunto complessivo Euro 17.760,00 IVA esclusa - 
Smart CIG Z86395C591). 

 
 

 
In data 2 gennaio 2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 e richiamato 

in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge n. 

108/2021; 



 

 

 

considerato che la Ditta Baxter s.p.a. di Roma, in relazione alla fornitura dei dispositivi in 

argomento aggiudicati con provvedimento n. 1022/22, non ha attivato – nonostante l’interpello 

prot. n. 41530 del 18/11/22 e successivi solleciti con nota del 29/11/22 e con lettera prot. n. 

43960 del 07/12/2022 – la giacenza in conto deposito del materiale aggiudicato; 

 

rilevato che la S.C. Cardiochirurgia, con nota del 23/12/2022 custodita agli atti, al fine di 

garantire l’erogazione delle prestazioni sanitarie agli aventi diritto, ha richiesto di aver garantita 

continuità dell’approvvigionamento avvalendosi della Ditta LeMaitre Vascular s.r.l. di San 

Giuliano Milanese in merito alla fornitura dei patch in dacron e ptfe occorrenti sino al 

26/07/2023; 

 

dato atto che pertanto, a seguito di lettera prot. n. 0045298 del 19/12/2022 da parte della S.C. 

Acquisiti di Beni e Servizi, è stata acquisita l’offerta economica OFF/377-22 della Ditta 

LeMaitre Vascular s.r.l. di San Giuliano Milanese come da prospetto seguente: 
  

PATCH COSTITUITO DI MATRICE BIOLOGICA ACELLULARE, ROBUSTA E FLESSIBILE IN 

COLLAGENE PER LA CHIUSURA DEL PERICARDIO, RIPARAZIONE DI DIFETTI CARDIACI 

E VASCOLARI, INCLUSI DIFETTI CONGENITI INTRACARDIACI E VALVOLE 

PREZZO UNITARIO IVA 

ESCLUSA 

1951330/R - EC0404 -  PZ 1 PER CONFEZIONE – 0,5 / 4x4 mm €    845,00 

1951333/R - EC0508 - PZ 1 PER CONFEZIONE – 0,5 / 5x8 mm €   1.090,00 

1951335/R - EC0614 - PZ 1 PER CONFEZIONE – 0,5 / 6x14 mm €   1.870,00 

 

ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura in argomento nei quantitativi 

richiesti dalla S.C. Cardiochirurgia fino al 26/07/2023 e alle condizioni economiche così come 

sotto indicato: 

 

Ditta LEMAITRE VASCULAR S.R.L. – Via Clemente Prudenzio, 14/16 – 20138 Milano - 

C.F/P. IVA a 09693591001 

infosrl@lemaitre.com 

 

Q.TA’ DESCRIZIONE PRODOTTO 

OFFERTO 

CODICE PREZZO UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

6 
PATCH COSTITUITO DI MATRICE 

BIOLOGICA ACELLULARE  
 

1951333/R - EC0508 €   1.090,00 

6 
PATCH COSTITUITO DI MATRICE BIOLOGICA 

ACELLULARE 
1951335/R - EC0614 €   1.870,00 

== 
PATCH COSTITUITO DI MATRICE 

BIOLOGICA ACELLULARE  
1951330/R - EC0404 €    845,00 

(Offerta OFF/377-22 del 19/12/2022) 

mailto:infosrl@lemaitre.com


 

 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere ammonta a Euro 17.760,00 (IVA 

esclusa) Smart CIG Z86395C591; 

 

preso altresì atto che si rende necessario autorizzare la liquidazione della fattura, relativa 

all’acquisto di dispositivi PATCH COD. EC0614 6X14MM ordinati con PRCU/74708 del 

19/12/2022 (smart cig ZE5392F9F0) che verrà emessa dalla Ditta LeMaitre Vascular s.r.l. di 

San Giuliano Milanese per un importo complessivo pari a Euro 3.740,00,00 IVA esclusa; 

 

dato atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Dott. Roberto Maurizio 

Direttore della S.C. Cardiochirurgia; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n.165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a 

svolgere tutte le funzioni relative alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi, nell’ambito degli 

indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la 

formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza o di 

impedimento del Direttore della citata Struttura Complessa; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla Ditta LeMaitre Vascular s.r.l. di San Giuliano Milanese, ai sensi della 

normativa vigente in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria, la 

fornitura patch in dacron e PTFE occorrenti fino al 26/07/2023 alla S.C. Cardiochirurgia nei 

quantitativi presunti e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 

2. di autorizzare la liquidazione della fattura a favore della Ditta LeMaitre Vascular s.r.l. di San 

Giuliano Milanese e per un importo complessivo di Euro 3.740,00 iva 4% esclusa in merito 

all’ordine PRCU/74708 del 19/12/2022 (Smart CIG ZE5392F9F0) così come descritto in 

premessa; 

 

3. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Dott. Roberto 

Maurizio Direttore della S.C. Cardiochirurgia; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 22.360,00 (IVA compresa) viene così suddivisa: 

 



 

 

Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2022 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.57) 
Dispositivi medici €  3.889,60 

2023 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.57) 
Dispositivi medici € 18.470,40 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

IL DIRETTORE  

  S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

          CALVANO Dott. Claudio 


